2025 年 1 月 29 日

各  位

上場会社名 エムスリー株式会社

 （コード番号：2413 東証プライム）

 （ https://corporate.m3.com ）

本社所在地 東京都港区赤坂一丁目11番44号
赤坂インターシティ

代表者 代表取締役      谷村  格

問合せ先 執行役員       大場 啓史

連結子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である株式会社シーユーシーが、別紙の通り業績予想の修正を公表いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、これによる当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上

2025年１月 29日

各 位

会 社 名 株式会社シーユーシー

代表者名 代表取締役 濵口 慶太

（コード：9158、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 桶谷 主税

（TEL．03－5005－0808（代表））

連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、以下のとおり、2024年４月 24日に公

表した 2025年３月期通期連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 当期の業績予想値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

（百万円未満四捨五入）

売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的１株

当 た り

当 期 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

42,900

百万円

4,000

百万円

3,600

百万円

2,300

百万円

2,200

円 銭

75.05

今回修正予想（Ｂ） 46,800 5,000 4,900 2,850 2,900 98.92

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋3,900 ＋1,000 ＋1,300 ＋550 ＋700 -

増 減 率（ ％ ） ＋9.1 ＋25.0 ＋36.1 ＋23.9 ＋31.8 -

（参考）前期連結実績

（2024 年３月期）
33,025 3,737 4,138 2,608 2,595 93.99

２． 修正の理由

2024 年 10 月に連結子会社化した株式会社ノアコンツェルの業績寄与及び居宅訪問看護セグメントにおける

利用者数と利用者当たりケア時間の増加等により、売上収益は計画比 9.1％増の 46,800百万円となる見込みで

す。営業利益は、居宅訪問看護セグメントにおける売上の上振れ等により、計画比 25.0％増の 5,000百万円と

なる見込みです。

税引前利益、当期利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益については、上記営業利益の増加要因に加え、

当社の完全子会社である CUC America Inc.（“CUC America”）へのグループ内貸付に係る為替差益の影響等に

より、税引前利益は計画比 36.1％増の 4,900百万円、当期利益は計画比 23.9％増の 2,850百万円、親会社の所

有者に帰属する当期利益は計画比 31.8％増の 2,900 百万円となる見込みです。なお、2024 年 5 月に、当社が

CUC Americaに追加出資を行い、当該出資金により CUC Americaが当社に借入金の全額を返済し、当該貸付を

解消しています。

以 上

別紙

	20250129_連結子会社の業績予想の修正に関するお知らせ_v0
	CUC適時開示